
Uchwała Nr XLVIII/647/06

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 maja 2006 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

należności pieniężnych Gminy Kędzierzyn - Koźle oraz jej jednostek organizacyjnych, do 

których nie stosuje się przepisów ustawy -  Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organów 

do tego uprawnionych

Na podstawie art.43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz.2104 z późn.zm. Dz.U. z 2005 r Nr 169,poz 1420., Dz.U. z 

2006 r. Nr 45, poz.319), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 późn.zm. Dz.U. z 2002 r Nr 23, poz. 220, Dz.U. 

z 2002 r.  Nr 62, poz.558, Dz.U. z 2002 r.Nr 113, poz.984, Dz.U. z 2002 r. Nr 214, poz.1806, 

Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Dz.U. z 2002 r. Nr 113, poz.984, Dz.U. z 2003 r. Nr 162, 

poz.1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 153, poz.1271, Dz.U. z 2004 r. Nr 116, poz.1203, Dz.U. z 2004 

r. Nr 214, poz.1806, Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz.128) Rada 

Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala co następuje:

§ 1

Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty i rozkładania na 

raty płatności na rzecz Gminy Kędzierzyn – Koźle i jej jednostek organizacyjnych z tytułu 

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

roku – Ordynacja Podatkowa, zwanych dalej „należnościami” wobec osób fizycznych, osób 

prawnych,  a  także  jednostek  organizacyjnych  nie  posiadających  osobowości  prawnej, 

zwanych dalej „dłużnikami”

§ 2

1. Umorzenie należność o których mowa w § 1 całości lub części może nastąpić, jeżeli:

a) ogłoszono upadłość lub likwidację podmiotu,

b) dłużnik  nie  mógł  korzystać  z  przedmiotu  umowy  w  wyniku  zniszczeń 

spowodowanych przez klęski żywiołowe,



c) nie można ustalić miejsca pobytu dłużnika,

d)   dłużnik zmarł  nie  pozostawiając  spadkobierców lub jeżeli  spadkobiercy ani  inni 

następcy prawni nie są zobowiązani do spłaty należności,

e) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne i gospodarcze.

2. Umorzenie należności w przypadkach określonych w ust. 1, pkt b , e, może nastąpić tylko 

na  wniosek dłużnika,  a  w przypadkach określonych  w ust.1,  pkt  a,  c,  d,   również  z 

inicjatywy wierzyciela.

§ 3

Odraczanie terminu zapłaty i rozkładanie na raty należności o których mowa w § 1 może 

nastąpić  w przypadkach uzasadnionych przejściowych trudności finansowych dłużnika na 

jego  pisemny  wniosek.  Do  wniosku  winno  być  dołączone  uzasadnienie  oraz  dokumenty 

określające sytuację finansową dłużnika.

§ 4

1.  Organami właściwymi do umarzania, odraczania terminu zapłaty i  rozkładania na raty 

należności o których mowa w § 1 są:

       a)  kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie  należności  będących 

dochodami tych jednostek,

 b)   Prezydent  Miasta  w  zakresie  dochodów realizowanych  bezpośrednio  przez  Urząd 

Miasta.

§ 5

Niniejszej  uchwały  nie  stosuje  się  do  opłat  za  wydawanie  i  korzystanie  z  zezwoleń  na 

sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 6

Informację o wysokości umorzonych, odroczonych lub rozłożonych na raty należnościach, o 

których mowa w § 1 Prezydent Miasta przedkładać będzie wraz z półrocznym i rocznym 

sprawozdaniem z wykonania budżetu.



§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 8

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XX/220/99 z dnia 22 grudnia 1999 roku w sprawie 

określania  zasad  oraz  wskazania  organów  uprawnionych  do  umarzania  wierzytelności  i 

udzielania innych ulg w zakresie  należności  gminy,  do których nie  stosuje się  przepisów 

ustawy – Ordynacja podatkowa.

§ 9

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz w 

prasie lokalnej.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.


